平成 27年９月 10日

保護者様

大阪市立今津中学校

校 長 滝 川 隆 士

「漢検」受験のお知らせ

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解ご協力い

ただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、今年で 3年目となります「日本漢字能力検定（漢検）」を、今年も本校

生徒の「基礎学力の向上」と「言語力の育成」を目指し、下記の要領で実施し

ます。

 保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．時 期  １回目 平成２７年１１月６日（金） 対象：全学年

       ２回目 平成２８年 ２月５日（金） 対象：１・２年生

２．時 間  総合の時間（金の５・６時間目）内の６０分間

３．場 所  今津中学校 各教室

４．検定料  学校予算より出します。個人負担はありません。

５．その他

・受検する級は国語の授業でアンケートをとり決定します。自分の力に合わせ

て挑戦してください。

・校区の榎本小学校・今津小学校の４・５・６年生とその保護者の方にも希望

者を募ります。ただし、検定料は個人負担となり、実施時期は中学と異なり

ます。また、中学生の保護者の方で希望される方もこの時に受験ください。

 詳しくは今津中学校（宇野教頭）まで、お問い合わせください。

・学校元気アップボランティアによる漢検の勉強会を放課後、図書館室で実施

します。誰でも参加できます。実施日は後日、生徒へ連絡いたします。